
คำสั่งคณะพยาบาลศาสตร์

ที่   273/2568

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการตัดสินการแข่งขัน การประชุมวิชาการระดับชาติ สาขาพยาบาลศาสตร์ ครั้งที่ 3

หัวข้อ การจัดการภาวะสุขภาพในภาวะที่ผันผวน (Trends and Challenge Issues on Healthcare in

BANI world)
__________________________________________________________

ด้วยคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม จะดำเนินโครงการประชุมวิชาการระดับชาติ

สาขาพยาบาลศาสตร์ ครั้งที่ 3 หัวข้อ การจัดการภาวะสุขภาพในภาวะที่ผันผวน (Trends and Challenge

Issues on Healthcare in BANI world) โดยร่วมกับสมาคมพยาบาลแห่งประเทศไทยและที่ประชุมคณบดี

คณะพยาบาลศาสตร์ เครือข่ายมหาวิทยาลัยราชภัฏ ระหว่างวันที่ 18-19 กรกฎาคม 2568  เพื่อให้การดำเนิน

เป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (1) และ (2) แห่งพระราช

บัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฎ พ.ศ. 2547 อาศัยอำนาจตามคำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ที่ 643/2561

สั่ง ณ วันที่ 25 มีนาคม 2561 เรื่อง มอบอำนาจให้คณบดี ผู้อำนวยการสำนัก สถาบัน และผู้อำนวยการ

สำนักอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี จึงแต่งตั้งคณะกรรมการตัดสินการแข่งขัน ดังนี้

กิจกรรมนำเสนอบทความวิจัย  (ห้องที่ 1)

รายนามกรรมการ ตำแหน่ง สังกัด

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พีรนันท์
วิศาลสกุลวงษ์

ประธานกรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์เกื้อการุณย์

มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์
ดร.จุไรรัตน์ ดวงจันทร์ 

กรรมการ
วิทยาลัยพยาบาลพระจอมเกล้า

เพชรบุรี

3. อาจารย์สุกัญญา บัวศรี กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย

4. อาจารย์ ดร.ศิริกุล

การุณเจริญพาณิชย์
กรรมการ

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี

จักรีรัช

5. อาจารย์นวรัตน์ ใจกล้า   กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

6. นางสาวพิมพ์ชนก ชูใจ  เลขานุการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

หมายเหตุ ผู้ประสานงาน: รองศาสตราจารย์ ดร.วันเพ็ญ แวววีรคุปต์  และนางสาวมณฑิรา วุฒิพงษ์  



-  2  -

กิจกรรมนำเสนอบทความวิจัย  (ห้องที่ 2)

รายนามกรรมการ ตำแหน่ง สังกัด

1.รองศาสตราจารย์ ดร.วันเพ็ญ
แวววีรคุปต์

ประธานกรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จริยา
ชื่นศิริมงคล กรรมการ

คณะพยาบาลศาสตร์เกื้อการุณย์
มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช

3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พุทธชาด
แก้วยา   

กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย

4. นางสาวกัญญารัตน์ ปิ่นนาง เลขานุการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

หมายเหตุ ผู้ประสานงาน: รองศาสตราจารย์ ดร.วันเพ็ญ แวววีรคุปต์  และนางสาวมณฑิรา วุฒิพงษ์ 

                                      กิจกรรมนำเสนอแนวปฏิบัติที่ดี (สถานบริการ)

รายนามกรรมการ ตำแหน่ง สังกัด

1. พว.ปิยะวดี ลีฬหะบำรุง ประธานกรรมการ โรงพยาบาลนครปฐม

2. พว.เบญจวรรณ มนูญญา กรรมการ โรงพยาบาลราชบุรี

3. พว.เกศินี อินทรา กรรมการ
โรงพยาบาลธรรมศาสตร์
เฉลิมพระเกียรติ

4. รองศาสตราจารย์ ดร.หทัยชนก
บัวเจริญ

กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

5. พว.สมปอง ใจกล้า กรรมการ โรงพยาบาลนครปฐม

6. อาจารย์ภัทรภรณ์ แสงทอง เลขานุการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

หมายเหตุ ผู้ประสานงาน: นางสาวฐาปนี ซั่วเซ่งอี่  และนางสาวภัทรสุดา ทิพย์วงค์



-  3  -

กิจกรรมนำเสนอแนวปฏิบัติที่ดี (สถานศึกษา)

รายนามกรรมการ ตำแหน่ง สังกัด

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วริยา
จันทร์ขำ

ประธานกรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.
พิชฌาย์วีร์ สินสวัสดิ์

กรรมการ
วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี
ราชบุรี

3. อาจารย์พุทธิพร พิธานธนานุกูล กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ

4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.
โสภาพร พันธุลาวัณย์

กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

5. อาจารย์อนัญญา โสภณนาค กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

6. นางสาวพรกมล อติรัตนา เลขานุการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

หมายเหตุ ผู้ประสานงาน: นายพชรพล เกียรติกฤษดากร  และนางสาวผกามาส ศรีเอี่ยมจันทร์

กิจกรรมการแข่งขันนวัตกรรม (ห้องนักศึกษา ห้องที่ 1)

รายนามกรรมการ ตำแหน่ง สังกัด

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เรียม
นมรักษ์

ประธานกรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

2. พว.กันตินันท์ สอดสุข กรรมการ โรงพยาบาลนครปฐม

3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์รพีพรรณ
จันทร์เขียว

กรรมการ
วิทยาลัยพยาบาลพระจอมเกล้า

เพชรบุรี

4. นาวสาวหทัยรัตน์ พันธ์วิลัย เลขานุการ
คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

หมายเหตุ ผู้ประสานงาน: อาจารย์พลัฎฐ์ วงศ์รัตนะตระกูล และนางสาวฐาปนี ซั่วเซ่งอี่



-  4  -

กิจกรรมการแข่งขันนวัตกรรม (ห้องนักศึกษา ห้องที่ 2)

รายนามกรรมการ ตำแหน่ง สังกัด

1. อาจารย์ ดร.พัทธวรรณ ชูเลิศ ประธานกรรมการ
วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี
จักรีรัช

2. อาจารย์พรสรวง โชติช่วง กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

3. อาจารย์เฉลิมศรี เกิดมากมี กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์เกื้อการุณย์
มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช

4. อาจารย์อุมาพร โกปิยนันท์ กรรมการ คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี

5. อาจารย์พลัฎฐ์ วงศ์รัตนะตระกูล กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

6. นายธนากร ตันตยานนท์ เลขานุการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

หมายเหตุ ผู้ประสานงาน: อาจารย์พลัฎฐ์ วงศ์รัตนะตระกูล และนางสาวฐาปนี ซั่วเซ่งอี่

กิจกรรมการแข่งขันนวัตกรรม (ห้องอาจารย์/พยาบาลวิชาชีพ)

รายนามกรรมการ ตำแหน่ง สังกัด

1. อาจารย์ ดร.ทัศนีย์
ตริศายลักษณ์

ประธานกรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

3. พว. ปรียนันท์ มารักษา กรรมการ โรงพยาบาลราชบุรี

4. อาจารย์ลลิสา ก่อปฐมกุล กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี

5. อาจารย์น้ำทิพย์ วิชิรมาลา เลขานุการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

6. นายบัณฑิต โสดานา เลขานุการ คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

หมายเหตุ ผู้ประสานงาน: อาจารย์ ดร.ทัศนีย์ ตริศายลักษณ์  และนางสาวผกามาส ศรีเอี่ยมจันทร์



-  5  -

                                      กิจกรรมการแข่งขันตอบคำถามพยาธิสรีรวิทยา 

รายนามกรรมการ ตำแหน่ง สังกัด

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์จุฑาทิพย์
เทพสุวรรณ์

ประธานกรรมการ คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

2. อาจารย์วริศรา ปองทอง กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

3. อาจารย์ศศิมา แหลมดีกล่ำ กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

4. นางสาวกนกวรรณ วิฑูวินิต เลขานุการ คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

หมายเหตุ ผู้ประสานงาน: อาจารย์วริศรา ปองทอง  และนางสาวภัทรสุดา ทิพย์วงค์

                                    กิจกรรมการแข่งขันตอบคำถามทางการพยาบาล

รายนามกรรมการ ตำแหน่ง สังกัด

1. อาจารย์พุทธพร อ่อนคำสี
(COM)

ประธานกรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

2. อาจารย์ราตรี  เที่ยงจิตต์ 
(OBS)                 

กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

3. อาจารย์ทัตติยา นครไชย
(COM)

กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ

4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.
กรวรรณ สุวรรณสาร (AGING)

กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

5. อาจารย์ชุติมา ศรียี่ทอง (PSY) กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณัฐธยาน์
อังคประเสริฐกุล (PED)

กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

7. อาจารย์สิทธิภรณ์ ราชบุรมย์
(ADULT)

กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม



-  6  -

กิจกรรมการแข่งขันตอบคำถามทางการพยาบาล (ต่อ)

รายนามกรรมการ ตำแหน่ง สังกัด

8. อาจารย์พนิตนันท์ แซ่ลิ้ม เลขานุการ คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

9. นายธีรภัทร ทองภาษี เลขานุการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

หมายเหตุ ผู้ประสานงาน: อาจารย์ชุติมา ศรียี่ทอง  และนางสาวภัทรสุดา ทิพย์วงค์

กิจกรรมการแข่งขัน Simulation (sim-man)

รายนามกรรมการ ตำแหน่ง สังกัด

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์จีรภา
กาญจนโกเมศ

ประธานกรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

2. พว.ราตรี สุขหงษ์ กรรมการ โรงพยาบาลนครปฐม

3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศุภรัตน์
แจ่มแจ้ง

กรรมการ
วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี
ราชบุรี

4. รองศาสตราจารย์วรางคณา

สายสิทธิ์
เลขานุการ

คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

5. อาจารย์นภัทร รัตนหงษา เลขานุการ
คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

6. อาจารย์อัญชิสา

รัตนคุณูประการ
เลขานุการ

คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

7. นายสุรวุฒิ กลางประพันธ์ 
เลขานุการ

คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

8. นางสาวไปรยา เพชรโสม เลขานุการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

9. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นงนุช
เชาวน์ศิลป์

เลขานุการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

หมายเหตุ ผู้ประสานงาน: อาจารย์นภัทร รัตนหงษา และนางสาวอัญธิกา เข็มเอก 



-  7  -

กิจกรรมการแข่งขัน Simulation (sim-ped)

รายนามกรรมการ ตำแหน่ง สังกัด

1. อาจารย์ณัฐยา เชิงฉลาด ชูพรม ประธานกรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นฤมล 
ธีระรังสิกุล

กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

3. พว.ปุณณภา วรุดมกัลชนา กรรมการ โรงพยาบาลนครปฐม

4. พว.ชลธิชา มาทิพย์ กรรมการ
โรงพยาบาลธรรมศาสตร์
เฉลิมพระเกียรติ

5. พว.วิศวชิต จันทร์อ่ำ กรรมการ โรงพยาบาลราชบุรี

6. อาจารย์สุพรรณี หลวงจันทน์ เลขานุการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

7. นางสาวเพียงขวัญ ธาดาสิงห์ เลขานุการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

8. พว.ยรรยง บุ้งทอง เลขานุการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

9. พว.สุญดา มีจั่นเพชร ผู้ทรงคุณวุฒิ โรงพยาบาลนครปฐม

หมายเหตุ ผู้ประสานงาน: อาจารย์ณัฐยา เชิงฉลาด ชูพรม และนายฉัฐวัฒน์ สินกนกวัฒน์ 

กิจกรรมการแข่งขัน Simulation (sim-mom)

รายนามกรรมการ ตำแหน่ง สังกัด

1. อาจารย์สุนีย์ เนตรภิญโญ ประธานกรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รัศมี 
ศรีนนท์

กรรมการ
วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี
ราชบุรี

3. พว.กาญจนา บุญวิเซ็นต์ กรรมการ
โรงพยาบาลธรรมศาสตร์
เฉลิมพระเกียรติ

4. พว.ศิริวรรณ สมใจจริง กรรมการ โรงพยาบาลนครปฐม

5. พว.ดวงสมร ปิ่นสกุล กรรมการ โรงพยาบาลราชบุรี

Lenovo
Highlight



-  8  -

กิจกรรมการแข่งขัน Simulation (sim-mom) (ต่อ)

รายนามกรรมการ ตำแหน่ง สังกัด

6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดวงพร
ผาสุวรรณ

เลขานุการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

7.  อาจารย์ศุภรัสมิ์ วิเชียรตนนท์ เลขานุการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

8. นางสาวสัณหฤทัย เทพพนม เลขานุการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

9. นางสาวกัญญาณัฐ หลงละเลิง เลขานุการ
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

หมายเหตุ ผู้ประสานงาน: อาจารย์ศุภรัสมิ์ วิเชียรตนนท์ และนางสาวอัญธิกา เข็มเอก 

กิจกรรมห้องประชุมวิชาการ (ห้องบรรยาย)

รายนาม ตำแหน่ง สังกัด

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กมลภู
ถนอมสัตย์

ประธานกรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิริพร
ฉายาทับ

กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

3. Mr. Robert Karl Amparo
Llorca

กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

4. Mr. Rene Boy C. Ortizuela กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

5. อาจารย์หงส์เหม แพร่ศิริพุฒิพงศ์ กรรมการ
คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

6. อาจารย์ศิวาพร ชาญศรี กรรมการและเลขานุการ
คณะพยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

หมายเหตุ ผู้ประสานงาน: ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เรียม นมรักษ์ และนางสาวมณฑิรา วุฒิพงษ์

 สั่ง ณ  วันที่   14 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ดวงใจ ชนะสิทธิ์)

รักษาราชการแทนคณบดีคณะพยาบาลศาสตร์
14 ก.ค. 68 เวลา  06:55:26  Non-PKI Server Sign

Signature Code : MQA4A-DEARQ-BDADI-AMQBG

 


